
Проєкт

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=>%@m)l,54z"О
458/25/63-23 від 21.06.2023

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від                            2023 р.  № 

Київ

Про затвердження Порядку розроблення нормативів гранично 
допустимого скидання забруднюючих речовин у системи централізованого 

водовідведення та переліку забруднюючих речовин, скидання яких у 
системи централізованого водовідведення нормується

Відповідно до частини першої статті 21 Закону України «Про 
водовідведення та очищення стічних вод» Кабінет Міністрів України 
п о с т а н о в л я є:

1. Затвердити такі, що додаються:
 Порядок розроблення нормативів гранично допустимого скидання 

забруднюючих речовин у системи централізованого водовідведення;
перелік забруднюючих речовин, скидання яких у системи централізованого 

водовідведення нормується.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом 
України від 12 січня 2023 р. № 2887-ІХ «Про водовідведення та очищення 
стічних вод», але не раніше дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України         Д. ШМИГАЛЬ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2887-20#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2887-20#Text


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=>%@m)l,54z"О
458/25/63-23 від 21.06.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від 2023 р. № 

ПОРЯДОК
розроблення нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих 

речовин у системи централізованого водовідведення

1. Цей Порядок визначає вимоги до нормування гранично допустимого 
скиду у системи централізованого водовідведення  забруднюючих речовин, які 
можуть бути присутні у стічних водах споживачів, при їх надходженні на очисні 
споруди системи централізованого водовідведення.

2. Вимоги цього Порядку поширюються на суб’єктів господарювання, що 
проектують очисні споруди системи централізованого водовідведення та 
суб’єктів господарювання, що провадять діяльність з централізованого 
водовідведення. 

3. У цьому Порядку під терміном «гранично допустимий скид 
забруднюючих речовин у системи централізованого водовідведення» 
(далі – ГДСЦВ) слід розуміти масу забруднюючої речовини у стічній воді, що є 
максимально допустимою для надходження на очисні споруди системи 
централізованого водовідведення, як в одиниці її об’єму, так і за одиницю часу. 

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Водному кодексі 
України, Законах України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та 
«Про охорону навколишнього природного середовища».

4. Нормативи ГДСЦВ визначаються на підставі вихідних даних при 
проектуванні нових та реконструкції існуючих очисних споруд системи 
централізованого водовідведення, а також при розробленні технологічних 
регламентів їх подальшої експлуатації.

5. Кількісні показники забруднюючих речовин та обсяги стічних вод, що 
потрапляють на очисні споруди системи централізованого водовідведення для 
розрахунку ГДСЦВ, визначаються відповідно до цього Порядку та з 
урахуванням положень ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та 
споруди. Основні положення проектування» в частинні нормування кількості 
забруднювальних речовин.

6. ГДСЦВ концентрації кожної забруднюючої речовини встановлюються з 
урахуванням її загальної кількості, яка може надходити на очисні споруди 
системи централізованого водовідведення, та не повинна бути меншою за 



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=>%@m)l,54z"О
458/25/63-23 від 21.06.2023

значення гранично мінімальних меж концентрацій забруднюючих речовин 
згідно з додатком до цього Порядку.

7. ГДСЦВ маси кожної забруднюючої речовини у стічній воді за одиницю 
часу розраховують, як добуток її концентрації забруднюючої речовини, 
встановленої відповідно пункту 6 цього Порядку, помноженої на кількість 
стічних вод за добу найбільшого навантаження на очисну споруду 
водовідведення.

8. Технологічні процеси (методи) очищення стічних вод та обробки осадів, 
повинні забезпечити можливість очищення стічних вод відповідно до Порядку 
розроблення нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих 
речовин у водні об’єкти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 вересня 1996 р. № 1100, при цьому концентрації забруднюючих речовин 
не повинні бути меншими за значення гранично мінімальних меж концентрацій 
забруднюючих речовин згідно з додатком до цього Порядку.

_________________________________
 



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=>%@m)l,54z"О
458/25/63-23 від 21.06.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від ___________ 2023 р. № ____

ПЕРЕЛІК
забруднюючих речовин, скидання яких у системи

централізованого водовідведення нормується

№ з/п Показники якості стічних вод Одиниці виміру

1 2 3 4
1 Біохімічне споживання кисню за 5 діб  

(БСК5)
мгО2/дм-3 кг/добу

2 Біохімічне споживання кисню діб 
(БСКповне)

мгО2/дм-3 кг/добу

3 Хімічне споживання кисню (ХСК) мгО2/дм-3 кг/добу

4 Завислі речовини та речовини, що 
спливають

мг/дм-3 кг/добу

5 Азот (сума азоту органічного та 
амонійного)

мг/дм-3 кг/добу

6 Азот амонійний мг/дм-3 кг/добу

7 Фосфор загальний (P) мг/дм-3 кг/добу

8 Фосфор фосфатів (Р) мг/дм-3 кг/добу

9 Нафта та нафтопродукти мг/дм-3 кг/добу

10 Жири рослинні та тваринні мг/дм-3 кг/добу

11 Хлориди (Cl-) мг/дм-3 кг/добу

12 Сульфати (SO4
-2-) мг/дм-3 кг/добу

13 Біологічно жорсткі синтетичні 
поверхнево-активні речовин (СПАР 
аніонні)

мг/дм-3 кг/добу

14 Залізо (Fe) мг/дм-3 кг/добу

___________
Примітка. Залежно від особливостей технології очищення стічних вод та умов скиду 
забруднюючих речовин на очисні споруди системи централізованого водовідведення, можуть 
нормуватися додаткові показники якості стічних вод.

________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Шкураков Василь Олександрович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000020AD3200F293AD00 
Дійсний з 09.12.2022 0:00:00 по 08.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н=>%@m)l,54z"О
458/25/63-23 від 21.06.2023

Додаток 
до Порядку розроблення нормативів 
гранично допустимого скидання 
забруднюючих речовин у системи 
централізованого водовідведення

Граничні мінімальні межі концентрацій забруднюючих речовин

№ з/п Показники якості стічних вод Одиниці виміру Значення

1 2 3 4
1 Біохімічне споживання кисню діб 

(БСКповне)
мгО2/дм-3 555,0

2 Хімічне споживання кисню (ХСК) мгО2/дм-3 580,0

3 Завислі речовини та речовини, що 
спливають

мг/дм-3 433,0

4 Азот (сума азоту органічного та 
амонійного) (N)

мг/дм-3 73,0

5 Азот амонійний (N) мг/дм-3 53,0

6 Фосфор загальний (P) мг/дм-3 12,0

7 Фосфор фосфатів (Р) мг/дм-3 9,6

8 Хлориди (Cl-) мг/дм-3 60,0

9
Біологічно жорсткі синтетичні 
поверхнево-активні речовин (СПАР 
аніонні)

мг/дм-3 17,0

________________________________


